建 総 第   ５９５   号

令和６年（2024年）７月１６日

各大学等 学生支援ご担当者 様

北海道建設部総務課長

2024年度北海道庁インターンシップ（学生実務研修）の追加募集について

道行政の推進につきまして、日頃から格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

北海道では、学生の職業意識向上の機会及び道行政への理解を深める機会を提供すること

を目的として、夏休み時期を中心にインターンシップ（学生実務研修）を受け入れており、7

月 3日までの受付としていたところです。

北海道建設部（建設土木）では、8月 19日より 3週にわたり実習期間を設け、各期間 10

名程度の募集としておりましたが、各週において参加人数に余裕があることから、追加で学

生の皆様の参加を募集いたします。是非、北海道建設部へのインターンシップへの参加をお

待ちしております！

記

１ 募集期間

令和６年（2024年）７月 30日（火）まで

２ 募集案内

別添「募集案内」のとおり

３ 募集区分

  本庁建設部（建設土木）

   整理番号 100 8月 19日(月)～8月 23日(金)

   整理番号 101 8月 26日(月)～8月 30日(金)

整理番号 102 9月 2日(月)～9月 6日(金)

４ 申込書類

  別添のとおり

５ 募集概要

  以下URLを確認願います。（北海道総務部人事局人事課HP）

  https://www.pref.hokkaido.lg.jp/sm/jnj/internship/190600.html

  （HP上では受付期間を過ぎていますが、7月 30日(火)まで申込可能です）

６ 申込方法

申込書及び志望理由・コース調書並びに誓約書をとりまとめて下記申込先あてお申し込

みください。

７ 留意事項

  ・インターンシップの追加の募集を行うのは本庁建設部（建設土木）のみとなります

・「３ 募集区分」に記載した期間において合計 20名ほどの追加募集を想定しています

  ・募集人数等の都合により第 1希望の週に参加できない場合がございます。申し込みに

   あたっては第 2希望以降の欄についても可能な範囲で記載いただくようお願いします

https://www.pref.hokkaido.lg.jp/sm/jnj/internship/190600.html

【申込先】

 住  所：〒060-8588 札幌市中央区北３条西６丁目

      北海道総務部人事局人事課 インターンシップ担当宛

 電 話：011-231-4111（内線 22-162）

【問い合わせ先】

 住  所：〒060-8588 札幌市中央区北３条西６丁目 北海道庁 10階

      北海道建設部総務課人事係 竹部 宛

 電 話：011-231-4111（内線 29-130）

 E-mail：takebe.hiroaki@pref.hokkaido.lg.jp